ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN UỶ ĐAM RÔNG

*

Số 1729 - QĐ/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày 11 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng của

Trung tâm Chính trị huyện năm 2025

-----

- Căn cứ Quyết định số 883-QĐ/BTGTW, ngày 24 tháng 11 năm 2021 của

Ban Tuyên giáo Trung ương ban hành quy chế đào tạo, bồi dưỡng của Trung tâm

chính trị cấp huyện;

- Căn cứ vào Quy chế làm việc của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và

Thường trực Huyện ủy Đam Rông khóa IV, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

- Căn cứ Kết luận số 1729-KL/HU, ngày 02/12/2024 của Thường trực

Huyện ủy;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Huyện uỷ,

THƯỜNG TRỰC HUYỆN UỶ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng của Trung tâm Chính trị

huyện năm 2025 (Kèm theo kế hoạch).

Điều 2. Giao Trung tâm Chính trị huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan

liên quan tổ chức thực hiện; Ban Tổ chức Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Huyện ủy có

trách nhiệm theo dõi, đôn đốc thực hiện kế hoạch.

Điều 3. Các Ban của Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, Trung tâm Chính trị

huyện và các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Các đồng chí UVBTV Huyện ủy,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đa Cắt K’ Hương

            *

STT
Đơn vị đăng ký

tập huấn
Nội dung đào tạo Đối tượng đào tạo

Số

lớp

số

ngày/lớp

Số

 học

viên

Thời gian

dự kiến mở

lớp

Địa

điểm

Bồi dưỡng nhận thức về Đảng Quần chúng ưu tú 2 05 180 Quý II, IV

Bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho

đảng viên mới
Đảng viên dự bị 2 07 90 Quý II, IV

Lớp Sơ cấp lý luận chính trị Cán bộ, đảng viên 1 30 70 Qúy I, II

Lớp Trung cấp lý luận chính trị Cán bộ, đảng viên 1 360 70 Quý I

Bồi dưỡng cấp uỷ các TCCSĐ trực

thuộc ĐU cơ sở

Bí thư, Phó BT, Cấp uỷ viên 2 2 150 Quý III

              (Kèm theo Quyết định số 1729-QĐ/HU, ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Thường trực Huyện uỷ )

I. Các Ban xây dựng Đảng

KẾ HOẠCH

ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG Đam Rông, ngày  11 tháng 12 năm 2024

1
Ban Tổ chức

Huyện ủy
TTCT

ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CỦA TRUNG TÂM CHÍNH TRỊ HUYỆN NĂM 2025

2
Ban Dân vận

Huyện ủy
Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác dân vận

Đại diện lãnh đạo MTTQ và các

đoàn thể huyện;- Đại diện cấp ủy

các tổ chức cơ sở Đảng trực

thuộc Huyện ủy; - Các thành

viên Khối dân vận các xã;- Đại

diện lãnh đạo Mặt trận và các tổ

chức chính trị - xã hội xã; - Cán

bộ, chuyên viên phụ trách công

tác dân vận ở khối chính quyền

huyện, các xã.

1 02 160 Quý III TTCT

Bồi dưỡng chuyên đề:" Học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh năm 2024"

Cán bộ, đảng viên 1 03 150 Qúy I TTCT

Bồi dưỡng chuyên đề: " Chủ nghĩa yêu

nước Việt Nam"
Cán bộ, đảng viên 1 03 150 Qúy II TTCT

Bồi dưỡng chuyên đề: " Hội nhập quốc

tế"
Cán bộ, đảng viên 1 03 150 Qúy II TTCT

Bồi dưỡng chuyên đề lịch sử Đảng-"

Đảng ta thật là vỹ đại"
Cán bộ, đảng viên 3 04 300 Quý II, III

xã Đạ Tông,

TTCT, Phi

Liêng

Bồi dưỡng nghiệp vụ tuyên truyền, Bồi

dưỡng nghiệp vụ công tác tuyên giáo cơ

sở

Cộng tác viên dư luận xã hội,

Các Bí thư, Phó Bí thư chi bộ

trực thuộc Đảng bộ cơ sở

2 02 180 Qúy IV TTCT

Bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng
Cán bộ, công chức, viên chức

trên địa bàn huyện
2 2 200 Quý III TTCT

3
Ban Tuyên giáo

Huyện ủy

Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác kiểm tra,

giám sát
Bí thư các Chi bộ trực thuộc

đảng ủy cơ sở

1 01 70 Quý I

Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác kiểm tra,

giám sát
Bí thư các Chi bộ trực thuộc

đảng ủy cơ sở

1 3 70 Quý II

5

Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam

Huyện

Bồi dưỡng  lý luận chính trị và nghiệp

vụ dành cho cán bộ MTTQ ở cơ sở
Cán bộ Mặt trận TQVN ở cơ sở 2 02 150 Quý IV TTCT

6
Hội Nông dân

 huyện

Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Hội

Nông dân cơ sở

Chủ tịch, PCT Hội Nông dân cơ

sở, CHT, CHP, Tổ trưởng TVV
2 03 130 Quý III

TTCT và xã

Đạ Tông

7
Hội Liên hiệp phụ

nữ huyện

Tập huấn nghiệp vụ công tác Hội

LHPN cơ sở

Uỷ viên Ban chấp hành hội

LHPN xã, chi hội trưởng, chi hội

phó phụ nữ cơ sở.

1 03 124 Quý I TTCT

Tập huấn, Bồi dưỡng công tác Đoàn –

Hội

Cán bộ đoàn các cấp khối địa bàn

dân cư
1 02 120 Quý III

Tập huấn, Bồi dưỡng công tác Đoàn –

Hội

Bí thư, PBT đoàn trường, Bí thư,

PBT các chi đoàn, Đoàn viên

thanh niên khối trường THPT

4 04 400 Quý III

Tập huấn, Bồi dưỡng công tác Đội Giáo viên Tổng phụ trách Đội,

cán  bộ đoàn
1 01 35 Quý III

II. Mặt trận, đoàn thể

Uỷ ban kiểm tra

Huyện uỷ
4 TTCT

8 Huyện đoàn TTCT

Nghiệp vụ công tác Hội và phong trào

CTĐ năm 2024
Cán bộ Hội cơ sở 1 02 110 Quý I

Sơ cấp cứu Cán bộ, Tình nguyện viên 1 02 60 Quý II

11
Hội Cựu chiến

 binh huyện

Bồi dưỡng lý luận chính trị và nghiệp

vụ công tác hội

Phó chủ tịch, chi hội trưởng, tổ

trưởng tổ vay vốn
2 04 120 Quý II TTCT

12
Ban Chỉ huy

quân sự huyện

Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng

 - an ninh cho cán bộ, đảng viên các xã
Đối tượng 4 2 04 224 Quý I, III

TTCT

Bồi dưỡng chính trị Hè
CBQL – GV – NV ngành Giáo

dục huyện
8 02 1126 Quý III UBND các xã

Tập huấn Hội Khuyến học
Hội viên Hội Khuyến học trên

địa bàn huyện
2 02 120 Qúy IV TTCT

49 4809

9
Liên đoàn

Lao động huyện

Bồi dưỡng lý luận chính trị và nghiệp

vụ cho cán bộ công đoàn cơ sở
Cán bộ công đoàn cơ sở 1 04 100 Quý III TTCT

10 Hội chữ thập đỏ TTCT

 III. Khối hành chính sự nghiệp, các phòng UBND huyện, Ban CHQS huyện, Công an huyện

13
Phòng Gíao dục

và Đào tạo huyện

Tổng cộng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T10:31:15+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T10:31:29+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T10:31:33+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!